R E Q U E R I M E N T O  Nº. 050
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a recente aprovação de Projeto de Lei que dispõe sobre Programa de Qualificação e Experiência Profissional, que deu origem à Lei 4.689;

CONSIDERANDO que o artigo 11 de referida Lei dispõe que a mesma será regulamentada pelo Poder Executivo dentro de 120 (cento e vinte) dias contados da data de sua publicação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe se já existem estudos no sentido de regulamentar a Lei 4.689, de 28 de dezembro de 2005, que dispõe sobre o Programa de Qualificação e Experiência Profissional e dá outras providências.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.
Vereador Autor JOSEY
PL